

ظریف در مراسم تحلیف اردوغان شرکت می کند

به گزارش ایرنا، یک سخنگوی سفارت ایران در آنکارا روز سه‌شنبه گفت: «محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران، برای شرکت در مراسم تحلیف رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهور منتخب ترکیه، پنجشنبه هفته جاری به آنکارا سفر خواهد کرد.» در این مراسم نمایندگان هفت سازمان و نهاد بین‌المللی شرکت خواهند کرد. رجب‌طیب اردوغان، اولین رئیس‌جمهوری ترکیه است که با رأی مستقیم مردم این کشور انتخاب شده است. وی در انتخابات ریاست‌جمهوری ترکیه با کسب ۵۲ درصد آرای مردم این کشور، بر دو رقیب خود پیروز شد. روسای‌جمهور پیشین ترکیه، از سوی مجلس ملی این کشور انتخاب می‌شدند و مراسم تحلیف آنها نیز بدون حضور نمایندگان کشورهای خارجی و تنها با حضور نمایندگان مجلس ملی ترکیه برگزار می‌شد. برگزاری مراسم تحلیف رئیس‌جمهوری جدید ترکیه مورد انتقاد گسترده احزاب مخالف این کشور قرار گرفته است؛ زیرا آنان معتقدند مراسم تحلیف مورد نظر اردوغان همانند مراسم تحلیف خاندان‌های سلطنتی به هنگام نشستن بر تخت سلطنت خواهد بود.

محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران

دیوید کوهن: تجارت با ایران پیش از توافق نهایی شتابزده‌است

دیوید کوهن، معاون وزارت خزانه‌داری آمریکا در امور تروریسم و اطلاعات مالی در گفت‌وگو با خبرنگار شبکه العربیه اظهار کرد: «تجارت با ایران پیش از دستیابی به توافق جامع هسته‌ای اقدامی شتابزده است.» به گزارش ایسنا، او در ادامه افزود: «انجام معاملات تجاری با ایران در حالی که تحریم‌های علیه این کشور به قوت خود باقی است، اقدامی شتابزده محسوب می‌شود.» معاون وزارت خزانه‌داری آمریکا همچنین گفت: «ما می‌فهمیم در صورتی که تحریم‌های تجاری علیه ایران لغو شود، جامعه بازرگانی برای استفاده از فرصت‌های تجاری این کشور مشتاق خواهد بود، اما تنها راه‌حل برای رسیدن به این هدف دستیابی به توافق جامع نهایی در مذاکرات است.» وزارت خزانه‌داری آمریکا اصلی‌ترین نهاد برای اجرای تحریم‌های اقتصادی آمریکا علیه ایران است و دیوید کوهن، معاون این وزارتخانه در حال حاضر برای رابرتی با کشورهای که با ایران روابط تجاری دارند به آسیا سفر کرده است.

دیوید کوهن، معاون وزارت خزانه‌داری آمریکا

سفیر ایران در مسکو خبر داد

یک هفته پر ترافیک میان مسکو تهران

سفیر ایران در مسکو از سفر چندین میات ایرانی به روسیه در هفته جاری خبر داد. به گزارش ایسنا، مهدی سنایی، سفیر ایران در مسکو، در صفحه فیس‌بوکش نوشت: «در حالی که کمیسیون مشترک اقتصادی تا دو هفته دیگر با حضور مقامات دولتی و چند صد نفر از نمایندگان بخش خصوصی دو کشور در تهران برگزار می‌شود این هفته نیز شاهد رفت‌وآمد قابل توجهی میان مسکو و تهران هستیم.» روز دوشنبه فردای، رئیس‌جمعیت هلال احمر ایران به دعوت رئیس صلیب‌سرخ روسیه و همچنین گروه دبیرخانه خزر در وزارت خارجه به همراه ممتاز برای شرکت در دور می‌وه‌هشتم نشست خزر وارد مسکو شدند. چهارشنبه نیز رحیم‌پور، معاون وزیر خارجه و همچنین چند نفر از مسئولان سازمان انرژی اتمی به دعوت طرف روس وارد روسیه می‌شوند.
سفر محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران به مسکو در این هفته البته از برجستگی خاصی در این میان برخوردار است. در پایان هفته نیز گروهی از نمایندگان کمیسیون اقتصادی مجلس به همراه مسئولان گمرک و همچنین جمعی از استادان دانشگاه علوم‌وصنعت برای بازدید از مراکز علمی وارد روسیه می‌شوند. هم‌اکنون نیز یک گروه پارلمانی از روسیه در تهران به سر می‌برد.

محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران

مخالفت ایران با هرگونه دخالت خارجی در لیبی

سخنگوی وزارت خارجه ایران نسبت به تحولات اخیر لیبی ابراز نگرانی کرد. به گزارش ایسنا، مرضیه افخم، سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سوالات درباره تحولات اخیر لیبی، ضمن ابراز نگرانی از تشدید خشونت و درگیری و به خطر افتادن جان غیرنظامیان در این کشور، همه طرف‌های درگیر را به خویشتنداری و حل‌وفصل مسالمت‌آمیز مسائل از طریق گفت‌وگو دعوت کرد. او با تأکید بر اهمیت تعیین سرنوشت لیبی به دست مردم آن کشور، هرگونه دخالت خارجی و توسل به زور در لیبی را مردود دانست.

باشگاه احزاب

پرونده «ندای ایرانیان» روی میز وزارت کشور

سخنگوی وزارت کشور گفت که در چند روز گذشته تقاضایی از سوی تشکل ندای ایرانیان به معنای نسل دوم اصلاح‌طلبان به وزارت کشور ارسال شده و این پرونده اکنون در حال پیگیری است. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، حسینعلی امیری با بیان اینکه تقاضای حزب تشکل «ندای ایرانیان» با ارائه مرام‌نامه و هیات‌موسس است که البته به‌طور طبیعی ترکیب‌بندی اعضای موسس برای ما مشخص نیست، افزود: «مدارک موجود از سوی تشکل درخواست‌کننده برای ثبت فعالیت‌های قانونی در وزارت کشور هنوز تکمیل نشده است.» وی درباره نحوه ارائه تشکل‌ها و احزاب برای ثبت فعالیت‌های قانونی خود به وزارت کشور گفت: «این وزارت سامانه الکترونیکی را برای ارائه درخواست‌های اینترنتی تهیه کرده است که گروه‌ها از طریق این سامانه می‌توانند تقاضاهای خود را جهت ثبت فعالیت قانونی و درخواست مجوز ارائه دهند.» امیری همچنین درباره فعالیت حزب «اعتماد ملی» گفت: «مدامی که یک حزب از ناحیه قوه قضائیه انحلالش اعلام نشده باشد از نظر وزارت کشور با رعایت مقررات مربوطه حزب محسوب می‌شود.» وی با بیان این مطلب افزود: «تاکنون حکمی از انحلال قوه قضائیه برای حزب «اعتماد ملی» به وزارت کشور واصل نشده و حتی در دو نشست اخیر وزیر کشور با احزاب و گروه‌های سیاسی از این حزب دعوت به عمل آمده است که این دعوت نشان از موجودیت چنین حزبی دارد.»

محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران

برنامه جمعیت‌ایثارگران برای دیدار باجریان‌های سیاسی اصولگرا

دبیرکل جمعیت ایثارگران از برنامه‌ریزی دبیران استانی تشکل متبوعش برای گنگره جمعیت ایثارگران خبر داد و درباره زمان دقیق برگزاری گنگره این تشکل سیاسی گفت که هنوز زمان آن مشخص نشده است. به گزارش فارس، حسین فدایی تصریح کرد: «در جلسه اخیر شورای مرکزی جمعیت ایثارگران با دبیران استانی تصمیم‌گیری گرفته شد و مسئولان استانی در حال برنامه‌ریزی در این زمینه هستند؛ اما زمان برگزاری گنگره به صورت دقیق مشخص نشده است.» وی درباره دیدار تشکل متبوعش با جریان‌های اصولگرایی از جمله جبهه پایداری، حزب مؤتلفه و جامعیتن برای وحدت و همگرایی اظهار کرد: «ما همیشه در برنامه‌هایمان بوده‌است که با جریان‌های سیاسی دیدار داشته باشیم.»

محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران

دیدار هیات‌رئیس‌ه جبهه پیروان خط‌امام‌ورهبری با تشکل علی‌اکبر ولایتی

سخنگوی جبهه پیروان خط امام و بهبری از دیدار روز دوشنبه هیات‌رئیس‌ه این جبهه با انجمن اسلامی پزشکان به دبیرکلی علی‌اکبر ولایتی خبر داد و گفت: «در این دیدار درباره فضای فعلی اصولگرایان و اجتناب‌ناپذیر بودن اتحاد و اتتلاف آنها گفت‌وگو شد.» به گزارش فارس، سیدکمال الدین سجادی تصریح کرد: «در این جلسه تأکید شد که اصولگرایان باید با هم همکاری و انسجام داشته باشند.»

فره‌سیحان

چهارشنبه ۵ شهریور ۱۳۹۳ □ شماره ۱۴۵۹

وزیر امور خارجه در دیدار با مسعود بارزانی:

همکاری نظامی با عراق و اقلیم کردستان داریم



مسعود بارزانی، رئیس‌جمهور کردستان

فقط دشمن کرد و عرب و شیعه نیست، بلکه دشمن همه ما در منطقه است.»

او افزود: «حضور نظامی در عراق نداریم، اما همکاری نظامی هم با دولت عراق و هم دولت کردستان در حوزه‌های خودگردان، دیدار کرد. آنان درباره مهم‌ترین مسائل روز منطقه و عراق رابرتی و تبادل نظر کردند. پس از این دیدار نشست مشترک خبری با حضور مسعود بارزانی و محمد جواد ظریف برگزار شد.

به گزارش ایسنا، وزیر امور خارجه کشورمان در این نشست خبری تأکید کرد: «از تمامیت ارضی عراق و در عین حال از هر توافقی بین کردستان عراق و دولت بغداد حمایت کامل خواهیم کرد.» محمدجواد ظریف همچنین آینده‌نگری مسئولان مختلف عراق در تقویت وحدت و انسجام ملی و حل‌وفصل اختلاف نظرهای احتمالی در چارچوب قانون اساسی این کشور را ضروری توصیف کرد. وزیر امور خارجه ایران همچنین در بخش دیگری از این نشست خبری تصریح کرد: «داعش

مسعود بارزانی، رئیس اقلیم کردستان عراق نیز تأکید کرد: «ما از همه کشورها درخواست کمک کردیم و جمهوری اسلامی ایران اولین دولتی بود که به

ما کمک کرد.» او ادامه داد: «بار دیگر برای ما و دوستان ثابت شد که ایران در شرایط سخت بدون کمترین توقعی

پشتیبان و یاور ما بوده است و ما هرگز این لطف بزرگ را فراموش نمی‌کنیم.»

رئیس اقلیم کردستان عراق ضمن تشکر از جمهوری اسلامی ایران و رهبر معظم انقلاب اسلامی، اظهار داشت: «ایران همواره حامی و پناه ما بوده و تحولات اخیر بار دیگر این موضوع را به نمایش گذاشت.» او با یادآوری کمک‌ها

و حمایت‌های جمهوری اسلامی ایران در دین دیدار، آمادگی کشورمان را برای توسعه و تعمیق بیشتر همکاری‌ها با استفاده از فرصت‌های موجود با عراق و اقلیم کردستان اعلام کرد و افزود: «تمامیت ارضی، وحدت ملی، امنیت و توسعه عراق را امنیت و توسعه خود می‌دانیم.»

مسعود بارزانی، رئیس اقلیم کردستان

عراق نیز تأکید کرد: «ما از همه کشورها درخواست کمک کردیم و جمهوری اسلامی ایران اولین دولتی بود که به

ما کمک کرد.» او ادامه داد: «بار دیگر برای ما و دوستان ثابت شد که ایران در شرایط سخت بدون کمترین توقعی

پهپاد سقوط کرده، همچنان در آسمان اخبار



■ سردار حسین سلامی: مادر میدان پاسخ می‌دهیم

در اظهارنظری دیگر، سردار حسین سلامی، جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در همایش روز بسیج کارمندان که در

اتالا اجتماعات وزارت کشور برگزار شد با اشاره به این واقعه گفت: «پاسخ ما دیپلماتیک نخواهد بود.»

جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با اشاره به متلاشی شدن یکی از پرنده‌های متعلق به رژیم صهیونیستی در آسمان کشور توسط پدافند هوایی، گفت: «ما ملاحظه کردیم که یک پرنده کوچک رادارگریز رژیم صهیونیستی که فناوری‌های پنهان کاری و نامرئی بودن در همه اجزای آن به کار گرفته

سیاست

اخبار پارلمان

اعلام وصول سه سوال نمایندگان از وزیر نیرو

عضو هیات‌رئیس‌ه مجلس شورای اسلامی از اعلام وصول سه سوال ملی نمایندگان از وزیر نیرو خبر داد. به گزارش ایرنا، زرغام صادقی در جلسه علنی مجلس موارد اعلام وصولی را قرائت کرد. وی، یکی از موارد اعلام وصولی را سوال ملی عزیز اکبریان، نماینده کرج از وزیر نیرو درباره نداشتن برنامه برای فاضلاب شهرها و همچنین تبلیور در حل مشکل آب آشامیدنی بیان کرد. عضو هیات‌رئیس‌ه مجلس ادامه داد: «عدم احیای تالاب‌ها و دریاچه‌ها از جمله دریاچه ارومیه و همچنین مهار آب‌های مرزی سوال ملی نادر قاضی‌پور و مهدی عیسی‌زاده نمایندگان ارومیه و شاهین‌دژ و تکاب در مجلس از وزیر نیرو است که اعلام وصول می‌شود.» وی از دیگر موارد اعلام وصولی را سوال ملی ناصر موسوی‌لازگانی، نماینده فلاورجان از وزیر نیرو درباره عدم ارائه راه‌کل عملی برای حل مشکل خشکسالی فلات مرکزی کشور توسط هیات‌رئیس‌ه مجلس عنوان کرد. محمدرضا باهنر نیز که ریاست‌ساعتی از جلسه علنی مجلس را برعهده داشت، گفت: «نمایندگان استان ایلام با توجه به زلزله و پس‌لرزه‌های متعدد در این استان طی تذکری از دولت خواسته‌اند که به وضعیت زلزله‌زدگان به‌طور جدی‌تر رسیدگی کنند.»

محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران

انتخاب اعضای ناظر مجلس در هیات نظارت اندوخته اسکانس

نمایندگان مجلس شورای اسلامی، سیدسعید زامانیان، نماینده شهرک و سیدمحمدحسین مرمحمدی، نماینده گلپایگان و خواسنار را برای عضویت در هیات نظارت اندوخته اسکانس انتخاب کردند. به گزارش ایرنا، این افراد از مجموع ۱۸۹ رای مأخوذه با کسب ۱۲۸ رای به‌عنوان عضو ناظر مجلس در هیات نظارت اندوخته اسکانس انتخاب شدند.

محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران

عضو جبهه پایداری سواالش از زنگنه راپس گرفت

نماینده تهران در مجلس سوال خود از وزیر نفت درباره آزمون استخدایم این وزارتخانه به دلیل اعلام نتایج در نیمه‌شب گذشته راپس گرفت. به گزارش فارس، حمید رسایی، نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی دیروز خانه ملت، در تذکری آیین‌نامه‌ای با یادآوری سواالش از وزیر نفت درباره آزمون استخدایم این وزارتخانه، اظهار داشت: «برای تبویر افکار عمومی و چهار هزار جوانی که در آزمون استخدایم وزارت نفت شرکت کرده‌اند، مطالبی را بیسان می‌کنم.» وی افزود: «براساس نتایج استخراجی تراز نیروی انسانی، در هفت آبان ۹۱ مجوز استخدام ۲۶۷۶ نفر توسط وزیر نفت وقت صادر شد، ۱۸ اسفند ۹۱ ثبت‌نام این افراد آغاز شد ۱۳۰ هزار نفر در این آزمون ثبت‌نام کردند، بزرگ‌ترین آزمون استخدایم کشور در تاریخ‌های پنجم و ششم اردیبهشت ۹۲ در حوزه از جمله تهران با حضور ۹۴ هزار و ۹۲۱ نفر برگزار شد، نتایج اولیه آزمون ۲۶ تیر ۹۲ اعلام شد ۶۷۶ نفر متخصص برای فعالیت در شرکت‌های زیرمجموعه وزارت نفت باید استخدام می‌شدند که ۳۶۷ نفر سه‌میه خانواده شهدا و ۱۳۴ نفر سه‌میه بورسیه‌های دانشگاه‌ها بودند.» او افزود: «حدود چهار هزار و ۵۰۰ نفر بر حسب شرایط جدا و اعلام شدند که این افراد در نتایج اولیه پذیرفته شدند، نیمی از این داطلبان بعد از مصاحبه‌های علمی و مراحل مختلف بررسی انتخاب می‌شوند، ۱۷۷ کمیته مصاحبه مجزا با مجوز زنگنه تشکیل می‌شود و مهر و آبان‌ماه ۹۲ مصاحبه‌ها از این افراد انجام می‌شود و اعلام می‌کنند که ۲۵ آذر ۹۲ نتایج از اعلام خواهند کرد.» وی در بخش دیگری از سخانش تصریح کرد: «واخر آذر، سایت رسمی آزمون اعلام می‌کند و یک‌ماه نتایج را منتشر می‌کند و مدتی بعد می‌گویند اولین بطن اعلام می‌کنیم.» وی ادامه داد: «۲۷۰ هزار و ۹۳ بنده سوالی را از وزیر نفت در این باره مطرح کردم که نیمه شب گذشته سایت وزارت نفت پس از حدود ۱۰ ماه تأخیر و بهانه‌جویی، بالاخره نتایج را اعلام کرد که البته کامل نبود. از چهار هزار و ۵۰۰ نفر باید دو هزار و ۶۷۶ نفر پذیرفته می‌شدند که دیشب تا صبح که بنده با مسئولان وزارت نفت صحبت کردم، گفتند هزار و ۱۲۳ نفر اعلام شدند. بنده به زنگنه گفتم که چرا روند نتایج را اعلام نکردید تا تکلیف این چهار هزار و ۵۰۰ نفر مشخص شود؟ چرا باید کاری کنیم که مردم بگویند آزمون استخدایم شکست است و هر کسی پارتی داشت، استخدام می‌شود؟»

و دشمنان ما اینها را می‌پینند، می‌فهمند و حس می‌کنند بنابراین نظام ما نظامی مقتدر و توانمند و نافذ است که قادر است در هر سطحی یا هر دشمنی و در هر وسعتی مقابله لازم را انجام دهد.» همچنین در این باره‌او کش‌ها و گمانه‌زنی‌های خارجی روز سه‌شنبه نیز ادامه پیدا کرد.

■ ادعای مقامات امنیتی اردن

در این زمینه مقامات اردن ادعاهای جدیدی را ارائه کردند. به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه خبری وردنت‌دیلی، مقامات امنیتی اردن روز دوشنبه مدعی شدند: «پهپاد جاسوسی اسرائیل که روز یکشنبه خبر سرنوگونی آن توسط سپاه پاسداران ایران اعلام شد با کمک عربستان به سمت ایران پرواز کرده است.» در این گزارش مقامات اردنی مشخص نکرده‌اند که کمک عربستان چگونه بوده است، اما، احتمال این وجود دارد که رژیم صهیونیستی از یک پایگاه هوایی عربستان برای پرواز این پهپاد استفاده کرده است.

■ بی‌خبری آمریکا

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا نیز در مورد خبر سرنوگونی پهپاد جاسوسی رژیم صهیونیستی در آسمان ایران موضع انفعالی داشت. به گزارش ایسنا، جن ساکی، در نشست خبری روزانه خود در پاسخ به سوال خبرنگاری مبنی بر اینکه آیا آمریکا خبر اصابت موشک به یک پهپاد اسرائیلی در ایران را تکذیب یا تأیید می‌کند، گفت: «متأسفانه ما خبر جدیدی در این باره ندارم که به شما ارائه دهم.» به‌نظر می‌رسد هنوز رسانه‌های جهانی به‌تحلیل مشخصی درباره این رویداد نرسیده‌اند. باید منتظر ماند و دید این رسانه‌ها در روزهای آتی در این باره چه‌اخبار و تحلیل‌هایی منتشر می‌کنند.

جامع و یک برنامه بلندمدت نیاز دارد.» رئیس حوزه علمیه اصفهان از صبر و استقامت مردم و خصوصاً کشاورزانی که در اثر معضل آب در استان اصفهان به‌خصوص در مناطق شرقی این استان، با مشکلات بسیار عدیده و پیچیده‌ای روبه‌رو شده‌اند، تشکر کرد و از دولت و خصوصاً وزارت نیرو خواست با سرعت عمل و دقت کارشناسی، اقدامات راهگشای خود را عملی کنند و پیش از آنکه دامنه معضلات کنونی وسیع‌تر شود، چاره‌اندیشی لازم را انجام دهند.

وی با بیان اینکه هیچ‌کس اعم از مردم و مسئولان استان، در مساله آب به دنبال زیاده‌خواهی و تعرض به حقوق دیگران و نظایر آن نیستند، اظهار کرد: «تمام سخن مردم و مسئولان این است که قانون و مصوبات تأییدیه دولت در این زمینه، اجرا شود و طرح‌های نیمه‌کاره‌ای که از سال‌ها قبل متوقف مانده است، به اتمام رسانده شود و حقوق شرعی و قانونی کشاورزان و همچنین خسارت‌های آنان بدون اهمال و منت پرداخت شود.» این استاد حوزه علمیه اصفهان یکی از مهم‌ترین راهکارهای حل معضل آب در استان را جلوگیری از برداشت‌های غیرقانونی آب و ممانعت از تصمیمات سلیقه‌ای و غیرکارشناسی و نگاه‌های بخشی و باندی دانست و تأکید کرد: «درمان بسیاری از معضلات کشور، التزام به قانون و موازین قانونی است.»



با تأکید بر اینکه برخی از مخالف‌ها علیه دولت، غیراخلاقی و نادرست است، اظهار کرد: «دولت و سایر قوا و مسئولان باید با تدبیر و دقت، از این گونه برخورد‌ها عبور کنند و از آرامش فضای سیاسی کشور صیانت کرده و اجازه ندهند تنش و اختلاف در بدنه نظام به‌وجود آید، از این رو باید در اظهارنظرها و